

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

MÊS/ANO DA COMPRA: 4/2024

Órgão Requisitante	CAMARA MUNICIPAL	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de Passagens Aéreas de ida de Chapecó SC a Brasília DF, e retorno para os vereadores Marciano Marco				
Fornecedor	MAX TRANSPORTES AGÊNCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.200.060/0001-83		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Passagem aérea -		UN	2.496,80	3,0000	7.490,40
Total da Compra	7.490,40				

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso presencial "Como aplicar a LGPD sem ferir a LAI: o que observar para não				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	690,00	1,0000	690,00
Total da Compra	690,00				

Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo JEEP Compass Longitude, Motor 1.3 T270, TURBO flex, ano/modelo 2023/2023, placas JCA7H11, chassi n° 98867512MPKM06209, cor cinza granite crystal,(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; -		UN	308,10	1,0000	308,10
Total da Compra	308,10				

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Auditorias operacionais da Unidade de Controle Interno e a				
Fornecedor	GESTÃO A + DESENVOLVIMENTO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.693.117/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.332,00	1,0000	1.332,00
Total da Compra	1.332,00				

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no capacitação presencial "Novos parâmetros de atuação dos conselhos tutelares e				
Fornecedor	KORNER & MACHADO ASSESSORIA EM SERVIÇOS SOCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.415.952/0001-55		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de capacitação -		UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Restante do valor de capacitação -		UN	4.800,00	1,0000	4.800,00
Total da Compra	7.800,00				

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "GOVBR-GP – Gestão de pessoal", que será realizado pela Gover			
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			Valor Total
				500,00
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total para o veículo Renault Fluence DYN20A, placas IXG 3312, ano 2016 modelo 2016, chassi nº SA1LZLHOTGL261598 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; -	UN	106,11	1,0000	106,11
Total da Compra	106,11			Valor Total
				106,11
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso On-line "Gestão documental: do protocolo ao arquivo público – ênfase nas			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	284,00	1,0000
Total da Compra	284,00			Valor Total
				284,00
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "SIAPES – Sistema de auditoria de pessoal do TCE/RS: teoria e			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	475,00	1,0000
Total da Compra	475,00			Valor Total
				475,00
Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S			
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço de dedetização prédio Centro Administrativo -		UN	979,15	1,0000
Total da Compra	979,15			Valor Total
				979,15
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso presencial "III Seminário de contabilidade no Poder Executivo, administr			
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	1.200,00	2,0000
Total da Compra	2.400,00			Valor Total
				2.400,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Seguro total para o veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, ano 2021 modelo 2022, chassi nº 9BGEN76H0NB107921 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; -	UN	205,32	1,0000
Total da Compra	205,32			205,32

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a			
Fornecedor	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.152.379/0001-55	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 0,80 cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	249,95	4,0000
	Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 40cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	96,99	20,0000
	Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 0,80 cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	249,95	1,0000
	Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 50cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	114,00	30,0000
Total da Compra	6.609,55			

Objeto da Compra	Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,			
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Prestação de serviço de inspeção veicular -	UN	1.340,00	1,0000
Total da Compra	1.340,00			

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso On-line “Como elaborar o estudo técnico preliminar (ETP) e o termo de re			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Inscrição -	UN	534,86	1,0000
Total da Compra	534,86			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne			
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	100,0000
	Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	12.000,00	1,0000
Total da Compra	16.926,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Objeto da Compra	Aquisição de peças necessárias para manutenção preventiva da máquina motoniveladora LIUGONG 4180, patrimônio			
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Calço lamina 27A2493 -	UN	478,50	5,0000	2.392,50
Total da Compra	2.392,50			
Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S			
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de dedetização prédio Garagem Municipal -	UN	1.271,10	1,0000	1.271,10
Total da Compra	1.271,10			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma			
Fornecedor	ALFA LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.609.215/0001-47	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, medindo 33cm(C)x 20cm(A) x17cm(L), garantia mínima de 01 (um) ano -	UN	349,90	2,0000	699,80
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo, garantia mínima de 01 (um) ano -	UN	179,90	1,0000	179,90
Bateria automotiva 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, medindo 33cm(C)x 20cm(A) x17cm(L), garantia mínima de 01 (um) ano -	UN	349,90	2,0000	699,80
Total da Compra	1.579,50			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a			
Fornecedor	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.850.144/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prancha de eucalipto, medindo 6 m de comprimento, 8 cm de altura e de no mínimo 25 cm de largura -	UN	150,00	50,0000	7.500,00
Total da Compra	7.500,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais, equipamentos, e prestação de serviços pa			
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços para CONserto DE QUADRO DE COMANDO DE BOMBA SUBMERSA - incluindo mão de obra para conserto e deslocamento nas diversas localidades do Município -	UN	300,00	7,0000	2.100,00
Prestação de serviços para RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTO PARA REALIZAR OS SERVIÇOS EM PROFUNDIDADE DE ATÉ 250 METROS - incluindo mão de obra e deslocamento nas diversas localidades do Município -	UN	1.800,00	8,0000	14.400,00
Estator rebobinado 4"220V 3CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.375,00	1,0000	1.375,00
Estator rebobinado 4"220V 4CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.571,20	1,0000	1.571,20
Estator rebobinado 4"220V 5CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.668,81	1,0000	1.668,81
Estator rebobinado 4"380V 3CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.159,78	1,0000	1.159,78
Motor Bomba submersa 6"380V 10V. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	5.026,29	2,0000	10.052,58
Motor 4"380V 4CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	2.940,06	1,0000	2.940,06

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Motor 4"380V 7CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	4.250,33	1,0000	4.250,33
Motor bomba submersa 4"220V 3CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	3.089,61	1,0000	3.089,61
Motor bomba submersa 4"220V 4CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	3.340,52	1,0000	3.340,52
Motor bomba submersa 4"220V 5CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	3.514,18	1,0000	3.514,18
Motor bomba submersa 6"380V 5CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	3.726,15	1,0000	3.726,15
Estator rebobinado 4"380V 4CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.215,52	1,0000	1.215,52
Estator rebobinado 4"380V 5CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.540,59	1,0000	1.540,59
Estator rebobinado 4"380V 8CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.940,17	1,0000	1.940,17
Estator rebobinado 6"380V 5CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.692,76	1,0000	1.692,76
Estator rebobinado 6"380V 7CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	1.767,70	1,0000	1.767,70
Estator rebobinado 6"380V 10CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	2.353,31	1,0000	2.353,31
Motor bomba submersa 6"380V 7CV. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	4.305,22	1,0000	4.305,22
Rele de tempo 10 segundo 220V. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	56,40	3,0000	169,20
Capacitor permanente 50/400 MF. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	38,66	3,0000	115,98
Contactora 380V. Garantia mínima de 03 meses a contar da instalação do material. -	UN	124,00	4,0000	496,00
Dijuntor bifásico 40 AMP. Garantia mínima de 3 meses a contar da instalação do material. -	UN	21,84	3,0000	65,52
Dijuntor trifásico 40 AMP. Garantia mínima de 3 meses a contar da instalação do material. -	UN	33,24	3,0000	99,72
Capacitor 220V 270/324 UF. Garantia mínima de 3 meses a contar da instalação do material. -	UN	59,14	3,0000	177,42
Capacitor partida 220V 216 UF. Garantia mínima de 3 meses a contar da instalação do material. -	UN	52,81	3,0000	158,43
Total da Compra		69.285,76		

Objeto da Compra Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica, NOVA, ano mínimo 2023, para atendimento das demandas e necessidades				
Fornecedor	N. B. JUNIOR MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.103.363/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOVA, ano mínimo 2023, com as seguintes características: peso operacional mínimo de 22.000 kg, cabine fechada rops/fops com ar condicionado, equipada com motor a diesel de 06 cilindros, com potência bruta de no mínimo 150 hp, atendendo as normas de emissão de poluentes TIER III MAR-1 -		UN	879.900,00	1,0000
Total da Compra	879.900,00			

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	4,33	128,7000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	4,41	61,8200
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	4,41	927,3000
Total da Compra	4.919,29			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,			
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,51	83,0300	457,50
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,23	121,2400	512,85
Total da Compra	970,34			
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo CHEV/ MONTANA T A LTZ, chassis nº9BGEN43B0PB255776, motor número L4K*231244667* RENAAM: 01352296451 Placas JCB0J71 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de - Para-brisa vigia -	UN	267,21	1,0000	267,21
Seguro total para o veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, chassis nº 93Y4SRFH4JJ199187, motor número H4ME734Q034062 RENAAM: 01143082092 Placas IYI7753 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM)R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCFDC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; -	UN	103,14	1,0000	103,14
Seguro Total para veículo ônibus, Ônibus Marcopolo/Volare V8L 4x4 EOD, placas IVR1G07, ano de fabricação 2014, modelo 2014, chassi 01012766060, potência 152CV (26 pas), sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico (s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 25 -	UN	159,07	1,0000	159,07
Seguro Total para veículo ônibus, Ônibus MPolo/Volare V8L, cor PRATA ano/modelo 2020, com potência 152CV (34 pas + 2 AUX) Chassi 93PB54M10LCO63216, RENAAM: 416646 e placas JAJ9B50 sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia (s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de -	UN	210,89	1,0000	210,89
Seguro total para o ônibus MARCOPOLO/VOLARE V9L motor número 4 N 36563076, RE NAVAM: 011 38258404 e placas IYG0630, ano/modelo 2017 com de potência 162CV Chassi 93PB98S31HC058549; devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida no valor de R\$ 14.233,00; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 200.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 12.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 30.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 30.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completa: guincho, em sinistro ou pane sem limite de km -	UN	710,00	1,0000	710,00
Seguro Responsabilidade Civil Ônibus ano/modelo 2017 com de potência 162CV Chassi 93PB98S31HC058549 MARCOPOLO/VOLARE V9L motor número 36563076, RENAAM: 011 38258404 e placas IYG0630. Sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: -	UN	177,00	1,0000	177,00
Total da Compra	1.627,31			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTEPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	12,0000
Total da Compra	1.389,96			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Alimentação escolar: gêneros alimentícios e condutas permiti				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	1.710,00	1,0000
Total da Compra	1.710,00			
Objeto da Compra Aquisição de 01 (um) vidro para substituição na porta do refeitório da Escola Municipal de Ensino Fundamental				
Fornecedor	EDIPO DE MARCHI VIDROS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.474.688/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Vidro para substituição na porta do refeitório -		UN	1.930,00	1,0000
Total da Compra	1.930,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	4,27	1.017,8000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	4,27	78,2900
Total da Compra	4.680,30			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS E	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.779.255/0001-34	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs, ciclo Quente/Frio, alimentação elétrica: 220v monofásico; frequência: 60hz, capacidade de resfriamento(BTU/h) 18000, capacidade de resfriamento (kw) 5.28KW, COP de resfriamento (W/W)3.24 W/W, capacidade de aquecimento (BTU/h) 21000 Btu/hr, classificação INMETRO/PROCEL: A, serpentina/proteção anticorrosiva(externa): tipo de compressor BLDC, nível de ruído unidade interna (alto/baixo) 41/27 dBA, unidade Externa51 dBA controle remoto: sim, Regular velocidade do ar: sim Reinício automático: sim Timer: sim Sleep: Sim, Swing: sim Turbo: sim Cor da Evaporadora: branco. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	3.329,99	4,0000
Total da Compra	13.319,96			
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manipulação de alimentação escolar, limpeza,				
Fornecedor	BECKER SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.170.996/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	17.628,91	1,0000
Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	10.783,66	1,0000
Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	4.876,07	1,0000
Total da Compra	33.288,64			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso presencial "Política Nacional Aldir Blanc e Lei Paulo Gustavo", promovido				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	586,00	2,0000	1.172,00
Total da Compra	1.172,00				
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, monovolume, ano de fabricação e modelo 2017/2018, motor número GFM029603, chassi nº 9BGJC7520JB155482, Placas IYC7F37 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; -Danos Morais – R\$ 30.000,00; -		UN	132,45	1,0000	132,45
Seguro total para o veículo Sprinter Mercedes Benz, microônibus, ano 2021, modelo 2022, placas JBJ8G59, chassi 8AC907855NE205335, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (100% VMR-FIPE); DM (Danos Materiais) R\$ 150.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 150.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 10.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 15.000,00; - Cobertura básica de vidros, lanternas, retrovisores e faróis básicos; - Franquia de casco: R\$ 15.637,70; - Assistência 24 horas: guincho e táxi, em sinistro ou pane sem limite de km; -		UN	396,48	1,0000	396,48
Total da Compra	528,93				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Lei Paulo Gustavo – execução dos projetos, prestação de info				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	475,00	2,0000	950,00
Total da Compra	950,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso On-line "Política nacional Aldir Blanc de fomento à cultura – oitiva da				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	284,00	1,0000	284,00
Total da Compra	284,00				
Objeto da Compra	Registro de preços para futuras e eventuais contratações de oficinas diversas (música, dança, capoeira, teatr				
Fornecedor	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.736.364/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
OFICINA DE DANÇA - GAÚCHA: Oficina será destinado a públicos desde infantil até a terceira idade, organização e a formação de invernadas artísticas, elaborar projetos coreográficos de dança. A música gaúcha deverá ser abordada como uma das principais representações culturais do estado. Deverá ser contemplado ritmos como Fangango, Anu, Balaio, Chimarrita, Pezinho, Xote, chamamê, valsa, bugio, vanera. Temas como respeito, dedicação e compromisso também deverão ser contemplados. Oficina de duração de 1h cada oficina, (divididas preferencialmente em 06 oficinas semanais). A indumentaria será de responsabilidade do dançarino. OFICINA CULTURAL -		h	130,00	320,0000	41.600,00
Total da Compra	41.600,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	4,33	900,9000	3.900,90	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	4,33	257,4000	1.114,54	
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	4,41	247,2800	1.090,50	
Total da Compra	6.105,94				
Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,51	581,2400	3.202,63	
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,51	166,0700	915,05	
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,23	956,4100	4.045,61	
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,23	269,4100	1.139,60	
Total da Compra	9.302,90				
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Seguro Total para veículo ônibus, Ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L, placas ISN 3732, ano de fabricação 2011, ano modelo 2012, chassi nº93PB42G3PCC3937, sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 30 - Morte Acidental -	UN	158,74	1,0000	158,74	
Total da Compra	158,74				
Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	4,27	469,7600	2.005,88	
Total da Compra	2.005,88				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	21,25	24,0000	510,00	
Açúcar de baunilha embalagem de 500g -	UN	4,90	4,0000	19,60	
Açúcar mascavo, embalagem de 500g -	UN	4,69	2,0000	9,38	
Schimier de fruta (doce cremoso de fruta) sabores diversos preferencialmente uva, embalagens de 1 kg. -	UN	10,82	6,0000	64,92	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Tapioca (massa para tapioca), goma de mandioca hidratada, embalagem de 500g -	UN	5,49	15,0000	82,35
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,59	216,0000	991,44
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	5,49	40,0000	219,60
Massa com ovos, tipo cabelo de anjo, pct. de 500g. -	UN	6,99	10,0000	69,90
Massa com ovos, tipo espaguete, pct de 500g. -	UN	3,25	20,0000	65,00
Milho verde em conserva sache com peso drenado de no mínimo 200g. -	UN	4,24	20,0000	84,80
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	5,89	20,0000	117,80
Creme de leite leve UHT homogeneizado embalagem de 200g. -	UN	2,95	5,0000	14,75
Extrato de tomate embalagem mínimo de 340g. -	UN	2,42	24,0000	58,08
Farinha de milho Biju(flocada e torrada), embalagem de 500g. -	UN	5,10	5,0000	25,50
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	18,19	35,0000	636,65
Fermento levedura instantâneo, embalagens à vácuo de 500grs -	UN	19,79	5,0000	98,95
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	5,51	48,0000	264,48
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	22,49	41,0000	922,09
Atum ralado ao natural, pescado eviscerado, lavado, pré-cozido, salmourado, submetido a processo tecnológico adequado e esterilizado, sendo inspecionados. Embalagem de 170g -	UN	7,79	10,0000	77,90
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	13,34	12,0000	160,08
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 saches -	UN	2,48	30,0000	74,40
Chá de erva doce, embalagem de 10g, contendo 10 saches. -	UN	2,48	30,0000	74,40
Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagens de 500g.Com pouca ou nenhuma adição de açúcar. Não achocolatado -	UN	7,98	3,0000	23,94
Total da Compra			4.666,01	

Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	4.008,10	1,0000	4.008,10
Total da Compra			4.008,10	
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para conserto do veícul				
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	160,00	1,0000	160,00
Aquisição de eventuais materiais -	UN	2.085,51	1,0000	2.085,51
Total da Compra			2.245,51	
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	1.125,90	1,0000	1.125,90

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Total da Compra	1.125,90			
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7488, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478804, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: Para-brisa vigia -	UN	222,97	1,0000	222,97
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 7275, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD64HJ384315, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: Para-brisa vigia R\$ -	UN	215,14	1,0000	215,14
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet ONIX SEDAN PLUS LT 1.0 12V TB FLEX AUT. - 5 PASS, placas JBB3I72, ano 2021 e modelo 2022, chassi nº 9BGEB69HONG147052, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima -	UN	291,48	1,0000	291,48
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet Onix Sedan Plus 1.0 TMT LTZ - 5 PASS, placas JBQ3B44, ano 2022 e modelo 2023, chassi nº 9BGEN69H0PG180022, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens -	UN	296,11	1,0000	296,11
Seguro total para o veículo Renault/Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7471, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478829, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: Para-brisa vigia -	UN	222,97	1,0000	222,97
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet Onix Plus 10TAT PR1, placas JAS7A21, ano e modelo 2021, chassi nº 9BGEP69H0MG210835, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: -	UN	291,88	1,0000	291,88
Seguro total para motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2371, chassi 9C2KD1000HR033101, pertencente à frota de veículos a serviço da saúde. A apólice deverá contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Franquia CASCO reduzida; Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (guincho km ilimitado). SAUDE -	UN	143,00	1,0000	143,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16 M, placas IWD 5918, ano e modelo 2014, chassi nº 93Y4SRD64FJ683759, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: Para-brisa vigia R\$ 140 -	UN	208,59	1,0000	208,59
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXC 3303, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD6EHJ393425, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: Para-brisa vigia R\$ -	UN	214,79	1,0000	214,79
Seguro total para o veículo Mercedes Benz CDI Sprinter TCA Ambulância, placas ITZ 1866, ano e modelo 2012, veículo para 07 (sete) passageiros, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: Cobertura casco (100% VMR-FIPE); Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (100% valor ajuste); DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; Cobertura a terceiros; Cobertura básica vidros: franquia máxima vidros, -	UN	390,39	1,0000	390,39
Seguro total para o veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter TCA Ambulância, placas JBB9F45, ano 2021 e modelo 2022, veículo para 07 (sete) passageiros, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: Cobertura casco (110% VMR-FIPE); Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; Cobertura a terceiros; Franquia de casco reduzida: franquia -	UN	896,54	1,0000	896,54
Seguro total para o veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013 e modelo 2014, veículo para 16 (dezesesseis) passageiros, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: Cobertura casco (100% VMR-FIPE); Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (100% valor ajuste); DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; Cobertura a terceiros; Cobertura básica vidros: franquia -	UN	396,87	1,0000	396,87
Seguro total para o veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter, placas JBR2G85, ano e modelo 2022, veículo para 16 (dezesesseis) passageiros, recebido na data de 30/11/2022, o qual faz parte da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: cobertura casco (10% VMR-FIPE); cobertura compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (100% valor ajuste); DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; -	UN	925,27	1,0000	925,27
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet Onix Sedan Plus 1.0 TMT LTZ - 5 PASS, placas JBQ3B41, ano 2022 e modelo 2023, chassi nº 9BGEN69H0PG186802, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens -	UN	296,17	1,0000	296,17
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet Spin Premier 1.8 8V Econoflex Aut. - 7 passageiros, placas JBH9J25, ano 2022 e modelo 2023, chassi nº 9BGJP7520PB108795, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima -	UN	331,65	1,0000	331,65

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7516, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 3Y4SRFH4KJ519416, pertencentes à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: Para-brisa vigia R\$ -	UN	222,97	1,0000	222,97
Seguro total para motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA0315, chassi 9C2KD1000HR031329, pertencente à frota de veículos a serviço da saúde. A apólice deverá contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Franquia CASCO reduzida; Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (guincho km ilimitado). SAÚDE -	UN	143,00	1,0000	143,00
Seguro total para motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA1397, chassi 9C2KD1000HR031313, pertencente à frota de veículos a serviço da saúde. A apólice deverá contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Franquia CASCO reduzida; Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (guincho km ilimitado). SAÚDE -	UN	143,00	1,0000	143,00
Seguro total para motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2368, chassi 9C2KD1000HR033076, pertencente à frota de veículos a serviço da saúde. A apólice deverá contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Franquia CASCO reduzida; Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (guincho km ilimitado). SAÚDE -	UN	143,00	1,0000	143,00
Total da Compra		5.995,79		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade				
Fornecedor EDILIS BERTEI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.569.815/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fatias de bolo de chocolate com cobertura. Cada fatia medindo 6cmx5cm, aproximadamente 80 gramas -	UN	2,80	20,0000	56,00
Pastel de carne pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas -	UN	2,35	20,0000	47,00
Rissoles de frango pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas -	UN	2,31	20,0000	46,20
Total da Compra		149,20		
Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S				
Fornecedor KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de dedetização prédio Unidade de Saúde -	UN	560,90	1,0000	560,90
Total da Compra		560,90		
Objeto da Compra Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor M. R. FURIAN		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.280.375/0001-39	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	UN	110,00	2,0000	220,00
Total da Compra		220,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Objeto da Compra	Contratação de prestação de serviço para desinstalação de 01 climatizadores de ar (pat. 4092) e instalação de			
Fornecedor	AM PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.820.100/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -	KG	185,00	10,0000	1.850,00
Instalação de climatizador de ar de diversos BTUs em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) -	UN	400,00	1,0000	400,00
Retirada de climatizador de ar de diversos BTUs em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município) -	UN	220,00	1,0000	220,00
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	150,00	12,0000	1.800,00
Prestação de serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados junto aos prédios públicos, aparelhos de diversos BTUs. (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnico) -	UN	180,00	2,0000	360,00
Total da Compra	4.630,00			

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso presencial "Trabalho social com famílias e comunidades – Módulo II", pro			
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	586,00	1,0000	586,00
Total da Compra	586,00			

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso presencial "Assistência social nos municípios: estrutura, serviços, fina			
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	690,00	2,0000	1.380,00
Total da Compra	1.380,00			

Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo modelo "passeio" Renault CLIO, placas ITE 0928, ano/modelo: 2012; chassi nº 8A1BBW05CL288772, com no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: Para-brisa vigia R\$ 140,00; Laterais R\$ 70,00; Retrovisores R\$ 140,00; Faróis R\$ 140,00; -	UN	204,87	1,0000	204,87
Seguro total para o veículo Renault DUSTER Intense 1.6 CVT, Placas JCN3B18, ano/modelo: 2023/2024; chassi nº: 93YHJD201RJ829509; Renavan 01379428154; devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: Cobertura casco (100% VMR-FIPE); Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (100% valor ajuste); DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; Cobertura a terceiros; Cobertura básica vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00; -	UN	434,05	1,0000	434,05

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Seguro total para o veículo Cronos Drive; Placas SWQ9E20; ano/modelo: 2023/2024; chassi nº: 8AP359AFZRU364970; Renavan 01379277199; devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: Cobertura casco (110% VMR-FIPE); Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; Cobertura a terceiros; Franquia de casco reduzida: franquia máxima R\$ 5.000,00; Assistência 24 horas: guincho e táxi, -	UN	273,01	1,0000	273,01
Total da Compra				911,93

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Benefício eventuais: regulamentação e execução", promovido p			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	475,00	2,0000	950,00
Total da Compra				950,00

Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S			
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de dedetização prédio do CRAS -	UN	244,22	1,0000	244,22
Total da Compra				244,22

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado			
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cesta básica, cada kit deverá conter: - 02 embalagens de 400gr de leite em pó; - 02 embalagens de 500gr massa tipo macarrão; - 01 embalagem de 900ml de óleo de soja; - 01 embalagem de 1 kg de sal iodado; - 02 embalagens de 1kg de farinha de milho; - 02 embalagens de 1kg de feijão preto tipo 1; - 01 embalagem de 5kg de açúcar; - 01 embalagem de 5kg de farinha de trigo; - 01 embalagem de 5kg de arroz tipo 1; - 04 sabonetes em barra, 85gr cada; - 01 embalagem contendo 5 barras de sabão glicerinado; - 01 creme dental de 180gr; - 01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada; 01 embalagem de sabão em pó de 1kg -	KIT	133,94	30,0000	4.018,20
Total da Compra				4.018,20

Objeto da Compra	Contratação de prestação de serviço para desinstalação de 01 climatizadores de ar (pat. 4092) e instalação de			
Fornecedor	AM PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.820.100/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Instalação de climatizador de ar de diversos BTus em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) -	UN	400,00	2,0000	800,00
Retirada de climatizador de ar de diversos BTus em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município) -	UN	220,00	1,0000	220,00
Total da Compra				1.020,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

Seguro total veículo Volkswagen T-Cross Sense TSI, motor DHS497726, número do chassi 9BWBH6BF7P4032040, Placa JCC2F35 cor Branco, 1.0 Flex, ano/modelo 2023/2023, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: -	UN	259,31	1,0000	259,31
--	----	--------	--------	--------

Seguro total Veículo Fiat Strada Hard Working, placa IYR 8238, Renavam 01161524425, ano 2018 e modelo 2019, chassi 9BD57834FKY272550 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Parabrisa vigia R\$ 140,00; -	UN	383,69	1,0000	383,69
---	----	--------	--------	--------

Total da Compra 643,00**Objeto da Compra** REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne**Fornecedor** VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 89.758.981/0001-44

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	12,0000	591,12

Total da Compra 591,12**Órgão Requisitante** FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M **CNPJ** 01.611.828/0001-49**Objeto da Compra** Contratação de SEGURADORA especializada para fornecimento de Seguro para veículos da municipalidade.**Fornecedor** GENTE SEGURADORA S/A **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 90.180.605/0001-02

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo Chevrolet Cobalt, placas IWC 9785, Renavam 01027840431, chassi 9BGJC69ZOFB139022, ano 2014 e modelo 2015, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Parabrisa vigia R\$ 140,00; - -	UN	206,91	1,0000	206,91

Total da Compra 206,91**Objeto da Compra** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica ambiental,**Fornecedor** JR ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 43.350.717/0001-76

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica ambiental, em âmbito municipal para realização de serviços ao Município de Nova Ramada/RS -	mês	6.550,00	8,0000	52.400,00

Total da Compra 52.400,00**Órgão Requisitante** UNIDADES SUBORDINADAS **CNPJ** 01.611.828/0001-49**Objeto da Compra** Repasse de recursos pela participação em consorcio - CISA, a título de contrapartida financeira decorrente do**Fornecedor** CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 02.231.696/0001-92

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Repasse de recursos pela participação em consorcio - CISA, a título de contrapartida financeira decorrente do convenio firmado com a STDS/RS, FPE 4437/2022, referente a Consulta Popular 71414.12201 -	UN	3.703,21	1,0000	3.703,21

Total da Compra 3.703,21

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2024 até 30/04/2024

TOTAL DO MÊS/ANO	4/2024	1.226.109,54
VALOR TOTAL LISTADO	4/2024	1.226.109,54